Retificação do Edital Nº 11/2025.

EDITAL DE SELEÇÃO DE ASSISTENTE BILINGUE PARA A 42ª Reunião Nacional

da ANPEd/Wera Focal Meeting

A Comissão Organizadora, responsável pela condução do processo de seleção dos

assistentes bilíngues para o evento internacional Wera Focal Meeting, faz saber a retificação

do Edital ANPEd 11/2025:

Onde se lê:

3.2 Calendário de Inscrições:

05/09/2025 Divulgação do Edital

09/09  a 22/09/2025 Período de Inscrições

30/09/2025
Divulgação da lista de inscrições homologadas

01 a 03/10/2025
Prazo para recurso à lista de inscrições homologadas

06/10/2025 Divulgação da lista prévia de candidatas/os/es selecionadas/os/es

07 e 08 /10/2025 Prazo para recurso à lista prévia

10/10/2025 Divulgação da lista final de assistentes bilingues

15/10/2025  as 10h Reunião virtual com todos os assistentes selecionados

22/10/2025  as 10h Reunião presencial com todos os assistentes selecionados

Leia-se:

3.2 Calendário de Inscrições:

05/09/2025 Divulgação do Edital

09/09  a 30/092025 Período de Inscrições

01/10//2025
Divulgação da lista de inscrições homologadas

02 e 03/10/2025
Prazo para recurso à lista de inscrições homologadas

06/10/2025 Divulgação da lista prévia de candidatas/os/es selecionadas/os/es

07 e 08/10/2025 Prazo para recurso à lista prévia

10/10/2025 Divulgação da lista final de assistentes bilingues

15/10/2025  as 10h Reunião virtual com todos os assistentes selecionados

22/10/2025  as 10h Reunião presencial com todos os assistentes selecionados

João Pessoa, 23 de setembro de 2025.

A Comissão Eleitoral - FORPREd Sudeste 2024